РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов

Орджоникидзевского района                                                                                 29 ноября 2018 года

О проекте решения

«О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Орджоникидзевский район»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Орджоникидзевский район», в связи с изменениями в законодательстве, на основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 1 статьи 30, статьи 67 Устава  муниципального образования Орджоникидзевский район,

Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Орджоникидзевский район» согласно приложению к настоящему решению.

2. Провести публичные слушания по указанному проекту решения 15 февраля 2019 года в 10 ч. 00 мин. в актовом зале Администрации Орджоникидзевского района (п. Копьёво, ул. Кирова, 16).

Контроль за исполнением настоящего пункта возложить на председателя Совета депутатов Орджоникидзевского района А.И. Тайченачева.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию (обнародованию).

Глава                                                                                               Председатель Совета депутатов

Орджоникидзевского района                                                       Орджоникидзевского района

                                           А.В. Попков                                                                        А.И. Тайченачев

п. Копьёво

29 ноября 2018 года

№ 55-28
Приложение

к решению Совета депутатов

Орджоникидзевского района
от 29 ноября 2018 года № 55-28
ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов

Орджоникидзевского района                                                                   «___» _________ 20___ года

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования

Орджоникидзевский район
В целях приведения Устава муниципального образования Орджоникидзевский район в соответствие с федеральными законами, на основании пункта 1 части 10 статьи 35, статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), статьи 67 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,

Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав муниципального образования Орджоникидзевский район, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Орджоникидзевский район от 28.06.2005 № 60 (в редакции от 27.09.2006 № 56, от 25.09.2007 № 54-8, от 26.06.2008 № 36-12, от  30.06.2009 № 42-9, от 18.07.2011 № 51-18, от 21.09.2012 № 26-8, от 31.05.2013 № 26-10, от 05.07.2013 № 38-19, от 31.01.2014 № 2-1, от 22.07.2014 № 42-20, от 11.02.2015 № 1-1, от 07.07.2015 № 25-13, от 19.02.2016 № 1-1, от 26.07.2016 № 35-10, от 17.05.2017 № 22-10, от 27.06.2017 № 31-16, от 27.02.2018 № 2-2) («Орджоникидзевский рабочий», 2005, № 29, № 32, № 33; 2006, № 45; 2007, № 49; 2008, № 38; 2009, № 35; 2013, № 26, № 32; 2014, № 10, № 33; 2015, № 9, № 31; 2016, № 11, № 33; 2017, № 25, № 28; 2018, № 14; Приложение  к  газете  «Орджоникидзевский рабочий»,  2011, № 36; 2012, № 41), следующие изменения и дополнения:

1) в части 4 статьи 21 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить;

2) пункт 2 части 2 статьи 64 после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава                                                                                              Председатель Совета депутатов

Орджоникидзевского района                                                      Орджоникидзевского района

                               А.В. Попков                                                                                    А.И. Тайченачев

п. Копьёво

«___» ____________ 20___ года

№ ___-___